



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2021

FECHA: 17.02.2022

PÁGINA: 1 de 1

CAPITULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	13.179.916.410,00	96.721.636,35	13.276.638.046,35	13.520.951.910,58	80.530.751,49	0,00	13.440.421.159,09	13.339.290.070,48	101.131.088,61	163.783.112,74
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	9.777.866.110,00	309.890.507,91	10.087.756.617,91	10.550.945.902,74	83.527.203,13	0,00	10.467.418.699,61	10.423.388.479,23	44.030.220,38	379.662.081,70
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	495.814.223,00	17.394.732,96	513.208.955,96	455.638.848,80	35.853.289,90	3.552.194,49	416.233.364,41	320.811.792,38	95.421.572,03	-96.975.591,55
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-1.290.818.790,00	867.711.388,62	-423.107.401,38	4.553.851.160,89	5.538.865.927,43	0,00	-985.014.766,54	-1.004.694.747,61	19.679.981,07	-561.907.365,16
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	152.512.736,00	0,00	152.512.736,00	179.101.244,53	1.423.660,13	124.451,28	177.553.133,12	160.018.722,95	17.534.410,17	25.040.397,12
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	22.315.290.689,00	1.291.718.265,84	23.607.008.954,84	29.260.489.067,54	5.740.200.832,08	3.676.645,77	23.516.611.589,69	23.238.814.317,43	277.797.272,26	- 90.397.365,15
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	108.024.717,00	662.042,78	108.686.759,78	41.139.388,38	23.217,58	0,00	41.116.170,80	38.332.788,54	2.783.382,26	-67.570.588,98
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	82.689.222,00	65.366.549,17	148.055.771,17	847.565.045,31	2.602.697,64	0,00	844.962.347,67	844.754.866,17	207.481,50	696.906.576,50
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	190.713.939,00	66.028.591,95	256.742.530,95	888.704.433,69	2.625.915,22	0,00	886.078.518,47	883.087.654,71	2.990.863,76	629.335.987,52
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	22.506.004.628,00	1.357.746.857,79	23.863.751.485,79	30.149.193.501,23	5.742.826.747,30	3.676.645,77	24.402.690.108,16	24.121.901.972,14	280.788.136,02	538.938.622,37
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	138.879.616,00	456.024.345,88	594.903.961,88	65.020.549,92	355,55	0,00	65.020.194,37	65.012.890,01	7.304,36	-529.883.767,51
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.586.356.733,00	0,00	2.586.356.733,00	2.631.000.000,00	8.638.310,19	0,00	2.622.361.689,81	2.622.361.689,81	0,00	36.004.956,81
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.725.236.349,00	456.024.345,88	3.181.260.694,88	2.696.020.549,92	8.638.665,74	0,00	2.687.381.884,18	2.687.374.579,82	7.304,36	- 493.878.810,70
TOTAL	25.231.240.977,00	1.813.771.203,67	27.045.012.180,67	32.845.214.051,15	5.751.465.413,04	3.676.645,77	27.090.071.992,34	26.809.276.551,96	280.795.440,38	45.059.811,67